

単 価 合 意 書

令和 7 年 3 月 2 4 日に契約した馬取川下流砂防堰堤その 3 工事における契約の変更
に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、
別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、発注者及び受注者が電子署名のうえ、本シス
テムに保管する。

令和 7 年 6 月 2 日

発注者	住所 氏名	新潟県新潟市秋葉区南町 1 4 番 2 8 号 分任支出負担行為担当官 北陸地方整備局 阿賀野川河川事務所長 渡邊 重紀
受注者	住所 氏名	新潟県東蒲原郡阿賀町九島 1 2 7 0 番地 株式会社巴山組 代表取締役社長 猪俣 一成

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤		式	1		78,828,042	
砂防土工		式	1		12,908,733	
掘削工		式	1		9,886,489	
掘削(砂防)	土砂 3,000m3未満 障害無	m3	330	541.3	178,629	
掘削(砂防)	軟岩	m3	2,000	1,584	3,168,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		716,760	330m3
土砂等運搬	軟岩	式	1		5,326,500	2,010m3
積込(ルース [※])(砂防)	標準 土砂	式	1		496,600	2,000m3
盛土工		式	1		805,604	
盛土(流用土)	4.0m以上	m3	280	220.9	61,852	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		673,320	310m3
積込(ルース [※])	土砂 土量50,000m3未満	式	1		70,432	310m3
残土処理工		式	1		2,216,640	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		217,440	1,800m3

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					1,000m3
		式	1		1,772,000	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					1,000m3
		式	1		227,200	
コンクリート堰堤工						
		式	1		56,641,479	
作業土工						
		式	1		2,118,030	
埋戻し	土砂					60m3
		式	1		270,720	
岩盤清掃						
		m2	695	2,658	1,847,310	
コンクリート堰堤本体工						
		式	1		35,674,017	
打継面処理						141m2
		式	1		296,664	
コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%					
		m3	987	28,289	27,921,243	
型枠	残存型枠					
		m2	500	10,478	5,239,000	
型枠	残存化粧型枠					
		m2	190	11,669	2,217,110	
コンクリート副堰堤工						
		式	1		8,400,886	
コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%					
		m3	234	28,289	6,619,626	
型枠	残存型枠					
		m2	170	10,478	1,781,260	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
間詰工						
		式	1		10,448,546	
コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%					
		m3	294	28,289	8,316,966	
型枠						220m2
		式	1		2,131,580	
仮設工						
		式	1		9,277,830	
土留・仮締切工						
		式	1		9,277,830	
土のう	φ110×H110cm 長期仮設(3年)対応型					
		袋	227	9,432	2,141,064	
締切盛土 (4次施工)	4.0m以上					970m3
		式	1		2,806,210	
締切盛土 (5次施工)	4.0m以上					1,200m3
		式	1		2,017,200	
締切盛土撤去 (4次施工)						560m3
		式	1		175,616	
締切盛土撤去 (5次施工)						820m3
		式	1		2,137,740	
直接工事費						
		式	1		78,828,042	
共通仮設費						
		式	1		7,946,063	
共通仮設費						
		式	1		1,403,477	
技術管理費						
		式	1		607,770	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
水メメント比測定費	W/Cミ-ター	式	1		607,770	30回
現場環境改善費（率計上）		式	1		795,707	
共通仮設費（率計上）		式	1		6,542,586	
純工事費		式	1		86,774,105	
現場管理費		式	1		24,386,420	
工事原価		式	1		111,160,525	
一般管理費等		式	1		18,499,475	
工事価格		式	1		129,660,000	
消費税相当額		式	1		12,966,000	
工事費計		式	1		142,626,000	

単 価 合 意 書

令和 7 年 3 月 2 4 日に契約した馬取川下流砂防堰堤その 3 工事における契約の変更
に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、
別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、発注者及び受注者が電子署名のうえ、本シス
テムに保管する。

令和 7 年 3 月 2 6 日

発注者	住所 氏名	新潟県新潟市秋葉区南町 1 4 番 2 8 号 分任支出負担行為担当官 北陸地方整備局 阿賀野川河川事務所長 渡邊 重紀
-----	----------	---

受注者	住所 氏名	新潟県東蒲原郡阿賀町九島 1 2 7 0 番地 株式会社巴山組 代表取締役社長 猪俣 一成
-----	----------	---

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤		式	1		75,729,230	
砂防土工		式	1		9,917,183	
掘削工		式	1		6,895,759	
掘削(砂防)	土砂 3,000m3未満 障害無	m3	330	541.3	178,629	
掘削(砂防)	軟岩	m3	1,340	1,587	2,126,580	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		716,760	330m3
土砂等運搬	軟岩	式	1		3,551,000	1,340m3
積込(ルース)(砂防)	標準 土砂	式	1		322,790	1,300m3
盛土工		式	1		805,604	
盛土(流用土)	4.0m以上	m3	280	220.9	61,852	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		673,320	310m3
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		70,432	310m3
残土処理工		式	1		2,215,820	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		217,620	1,800m3

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					1,000m3
		式	1		1,771,000	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					1,000m3
		式	1		227,200	
コンクリート堰堤工						
		式	1		56,494,719	
作業土工						
		式	1		2,117,970	
埋戻し	土砂					60m3
		式	1		270,660	
岩盤清掃						
		m2	695	2,658	1,847,310	
コンクリート堰堤本体工						
		式	1		35,557,587	
打継面処理						141m2
		式	1		296,664	
コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%					
		m3	987	28,279	27,911,373	
型枠	残存型枠					
		m2	500	10,331	5,165,500	
型枠	残存化粧型枠					
		m2	190	11,495	2,184,050	
コンクリート副堰堤工						
		式	1		8,373,556	
コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%					
		m3	234	28,279	6,617,286	
型枠	残存型枠					
		m2	170	10,331	1,756,270	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
間詰工						
		式	1		10,445,606	
コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%					
		m3	294	28,279	8,314,026	
型枠						220m2
		式	1		2,131,580	
仮設工						
		式	1		9,317,328	
土留・仮締切工						
		式	1		9,317,328	
土のう	φ110×H110cm 長期仮設(3年)対応型					
		袋	227	9,606	2,180,562	
締切盛土 (4次施工)	4.0m以上					970m3
		式	1		2,806,210	
締切盛土 (5次施工)	4.0m以上					1,200m3
		式	1		2,017,200	
締切盛土撤去 (4次施工)						560m3
		式	1		175,616	
締切盛土撤去 (5次施工)						820m3
		式	1		2,137,740	
直接工事費						
		式	1		75,729,230	
共通仮設費						
		式	1		7,725,845	
共通仮設費						
		式	1		1,379,593	
技術管理費						
		式	1		607,740	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
水メメント比測定費	W/Cミ-ター	式	1		607,740	30回
現場環境改善費（率計上）		式	1		771,853	
共通仮設費（率計上）		式	1		6,346,252	
純工事費		式	1		83,455,075	
現場管理費		式	1		23,637,797	
工事原価		式	1		107,092,872	
一般管理費等		式	1		17,907,128	
工事価格		式	1		125,000,000	
消費税相当額		式	1		12,500,000	
工事費計		式	1		137,500,000	